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گروه بین‌الملل - علی ودایع:
 ترامپ تازه متوجه شده که مخمصه 
دادگاه منهتن چقدر سنگین است. بامداد 
دیروز تصاویر بهت زده، حرکت آرام و 
پیشین  جمهوری  رئیس  عصبی  لحن 
آمریکا در نیویورک به سرخط رسانه‌های 

جهان تبدیل شده  بود.
»دونالد ترامپ« تنهای تنها و بدون حضور 
اعضای خانواده به دادگاه نیویورک رفت، 
بازداشت موقت و انگشت نگاری شد، اتهاماتش 
را کتمان کرد و در نهایت هم نیویورک را ترک 
کرد. او بر خلاف رویه و عادت همیشگی‌اش، به 
آرامی وارد دادگاه شد و براساس گزارش ها، 
صدایش در جلسه دادگاه سنجیده و آرام بود 
و هنگام صحبت با قاضی، به او مستقیما نگاه 

می‌کرد.
روزنامه واشنگتن پست می‌نویسد،»وقتی 
ترامپ به دادگاه رسید بیشتر شبیه فردی بود 
که باید از خود دفاع کند اما شاید تحقیرشده، 
یاغی و بدون شک عصبانی.« سی ان ان هم با 
نگاهی مشابه گفت که ترامپ مات و مبهوت 
به نظر می‌رسید. شاید ترامپ که از ماجرای 
استیضاح در رسوایی »اوکراین گیت« و کودتای 
نافرجام ششم نافرجام گریخته بود ؛ گمان 

می‌کرد که این بار هم موفق خواهد شد. 
واشنگتن پست همچنین گفته که ممکن 
است، اتهامات جدی‌تری علیه ترامپ در راه 
باشد؛ جرم نگهداری اسناد طبقه‌بندی شده 
در عمارت مارالاگو در فلوریدا و نقشی که 
در کودتای نافرجام ششم ژانویه )حمله به 

ساختمان کنگره( داشت. واشنگتن پست 
همچنین روزهای پرالتهابی را برای رئیس 
جمهوری سابق آمریکا پیش‌بینی کرده و نوشته 
است: »به نظر می‌رسد که اتفاق روز سه‌شنبه 
نرمش و گرم کردنی برای حوادث دیگر باشد.«

حالا با قطعیت می‌توان گفت که بر خلاف 
ژست تهاجمی رئیس جمهوری پیشین آمریکا، 
ماشین حاکمیت ایالات متحده درحال درهم 
کوبیدن شخصیت میلیاردرنیویورک است. 
ترامپ عملا در مثلث اتهامات قضایی و کیفیری 

محصور شده است.
34 اتهام ریز و درشت علیه ترامپ

همزمان با پایان یافتن دادگاه ترامپ، بخش 
هایی از کیفرخواست و اتهاماتش نیز علنی و 
منتشر شده است . او در مجموع به ۳۴ فقره 
اتهام در ارتباط با دستکاری اسناد مالی برای 
پرداخت حق‌السکوت به دو زن و نیز نگهبان 
برج خود مشهور به »برج ترامپ« متهم شده 

است.
به گزارش سی ان ان، ترامپ به »توطئه 
غیرقانونی« برای تضعیف یکپارچگی انتخابات 
۲۰۱۶ و تلاش برای مخفی کردن اخبار منفی 
متهم شد.در کیفرخواست علیه ترامپ آمده 
است: رئیس جمهور سابق آمریکا در توطئه ای 
برای تضعیف یکپارچگی انتخابات ۲۰۱۶ دست 

داشته است.
در کیفر خواست، علاوه بر نام ترامپ، نام 
»مایکل کوهن« وکیل شخصی سابق او نیز 
بیان شده که بر اساس گزارش ها به نام وکیل 
A معرفی شده است. همچنین در این کیفر 

خواست نام مدیر شرکت امریکن مدیا )شرکت 
مالک نشریه نشنال انکوایر( وجود دارد.

به گفته دادستان های منهتن، مایکل کوهن 
و »دیوید پکر« مدیرکل امریکن مدیا از انتشار 
هرگونه اخبار منفی علیه ترامپ در انتخابات 
سال ۲۰۱۶ که او با هیلاری کلینتون نامزد 
دموکرات ها در حال رقابت بود، جلوگیری 
کرده اند. در این کیفرخواست آمده است که 
دلیل ارتکاب جرم جعل سوابق تجاری تا حدی 

برای »ترویج نامزدی ترامپ« بوده است.
یکی از اتهامات مطرح‌ شده علیه ترامپ، 
مخفی کاری او برای پرداخت ۱۵۰ هزار دلار و 
نیز ۱۳۰ هزار دلار حق‌السکوت به دو زن است. 
ترامپ همچنین متهم است به نگهبان برج خود 
نیز ۳۰ هزار دلار به عنوان رشوه پرداخت کرده 

است.
رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا متهم است 
که پیش از انتخابات سال ۲۰۱۶ ریاست 
جمهوری این کشور، مبلغ ۱۳۰ هزار دلار به 
عنوان حق‌السکوت به »استورمی دنیلز« پورن 
استار آمریکایی که با او رابطه داشته، پرداخت 

کرده تا در این باره صحبت نکند.
همچنین شرکت امریکن مدیا متهم است 
که چند ماه پیش از انتخابات ۲۰۱۶ ریاست 
جمهوری، ۱۵۰ هزار دلار حق السکوت به زن 
دیگری به نام »مک دوگال« مدل سابق نشریه 
مستهجن پلی بوی پرداخت کرده تا درباره 
رابطه اش در سال ۲۰۰۰ با ترامپ با کسی 
حرفی نزند.وکیل ترامپ این کیفرخواست را » 
ناامید کننده و غم‌انگیز« توصیف کرده است. 

شبکه خبری سی ان ان وابسته به دموکرات 
ها اعلام کرد جلسه بعدی دادگاه ترامپ، ۴ 
دسامبر/ ۱۳ آذرماه یعنی اواخر سال جاری 
میلادی تعیین شده است. از این رو، انتظار 
می‌رود روند دادگاه ترامپ چندین ماه طول 
بکشد و بعید است که محاکمه زودتر از سال 
آینده آغاز شود. بنابراین، ترامپ که نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ است، 
همزمان با کارزار انتخاباتی‌ خود باید در دادگاه 

نیز حضور یابد.
به گزارش نیویورک تایمز، دادستان‌ ها برای 
ارائه فهرست خواسته‌ ها و مدارک موردنظرشان 
تا نهم ماه می‌فرصت دارند. تیم حقوقی ترامپ 
نیز برای ارائه مدارک و شواهد به دادگاه تا 

هشتم ماه اوت مهلت دارد.
خط و نشان دادستان منهتن

»آلوین براگ« دادستان منهتن نیویورک 
در حقیقت سوپراستار واشنگتن برای جنگ با 
»شر بزرگ« است. او پس از جلسه محاکمه 
ترامپ گفت: »ما رفتار مجرمانه را عادی سازی 

نمی‌کنیم، مهم نیست چه کسی هستید.«
وی ضمن اشاره به 34 مورد اتهامی و 
اظهارات جعلی ترامپ گفت:»مهم نیست که 
شما چه کسی هستید، ما نمی‌توانیم رفتار 

جنایی جدی را عادی سازی کنیم.«
براگ با اشاره به ۲۴ سال سابقه خود در 
دفاع از پرونده‌ای که علیه ترامپ تشکیل شده 
تاکید کرد که دفتر دادستانی منهتن سابقه 
بلندی در محاکمه مجرمان »یقه سفید« دارد 
و تحقیقات کاملی در باره این پرونده انجام 

داده‌است.
نطق تهاجمی ترامپ

در ادبیات و کلمات ترامپ به وضوح می‌توان 
نگرانی و خشم را می‌توان مشاهده کرد. رئیس 
جمهوری پیشی آمریکا که متهم ردیف اول 
ماجرای کودتای نافرجام ششم ژانویه و حمله به 
کاپیتال محسوب می‌شود؛ بازهم دنبال افزایش 
هزینه های برخورد با خود و حتی مرعوب 

کردن ساختار حاکمیت ایالات متحده است.
رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در مسیر 
حضور در دادگاهش گفته بود که » محاکمه 
من خیلی غیر واقعی به نظر می‌رسد. آنها 
قصد دارند من را دستگیر کنند. نمی‌توان باور 
کرد که این اتفاق در آمریکا رخ می‌دهد.« او 
با برجسته کردن وفدارای حامیانش آنها را به 

شورش درصورت بازداشت فراخوانده بود. 
به گزارش شبکه ای بی سی نیوز، رئیس 
جمهور سابق آمریکا ساعاتی پس از تفهیم اتهام 
در دادگاه منهتن نیویورک، در اقامتگاهش در 
فلوریدا در سخنانی با بیان اینکه این »پرونده 
جعلی« باید کنار گذاشته شود، گفت که ایالات 

متحده به سمت جهنم می‌رود.
ترامپ »ناباورانه« گفت: هرگز فکر نمی‌کردم 
چنین چیزی در آمریکا رخ دهد. وی اتهامات 
علیه خود را »پرونده جعلی« خواند و گفت که 
این پرونده »صرفا برای دخالت در انتخابات 
۲۰۲۴« مطرح شده و باید »فورا کنار گذاشته 

شود.«
تراژدی جامعه آمریکایی

واشنگتن پست می‌نویسد که» آمریکا در 
مقایسه با هشت سال پیش که ترامپ مبارزات 
انتخاباتی برای ریاست جمهوری را آغاز 
کرد، کشور متفاوتی شده است ؛ عصبانی‌تر، 
متشتت‌تر و بردباری کمتر افراد در مقابل 

یکدیگر.«
واشنگتن پست می‌نویسد که تفهیم اتهام 
ترامپ یک اتفاق تاریخ بود اما »از نوع رقت‌بار.«
ماشین حاکمیت ایالات متحده به هر 
قیمتی می‌خواهد از شربزرگ خلاص شود اما 
جامعه آمریکا با بی سابقه ترین شکاف از زمان 
جنگ های داخلی مواجه شده است. قاضی 
منهتن هشدار داده است که هرگونه تلاش 
برای تشدید تنش در جامعه آمریکا برای ترامپ 

تبعات سنگینی خواهد داشت.
نکته اینجاست که واشنگتن نمی‌خواهد 
بازهم به صحنه جهان سومی جنگ خیابانی و 
شورش تبدیل شود. از چند روز قبل از برگزاری 
این دادگاه و در پی اعلام رسمی جرم علیه 
ترامپ، سیستم امنیتی و پلیس آمریکا برای 
تامین امنیت برگزاری این دادگاه و نیز مقابله با 
هرگونه خشونت احتمالی به حالت آماده باش 
در آمده بود. بنا به گفته »کیمبرلی چیتل« 
مدیر سرویس مخفی نیویورک، پلیس مخفی 

آمریکا کنترل اوضاع را در دست گرفته بود. 
بایک حساب و کتاب ساده می‌توان گفت 
که پلیس مخفی آمریکا رسما کنترل نیروهای 
امنیتی را در دست گرفته است. عالی ترین 
نهاد اطلاعاتی و عملیاتی واشنگتن که امنیت 
روسای جمهوری آمریکا را برعهده دارد به 
هیچ کس پاسخگو نیست. اگرچه برخی گمانه 
زنی ها خبر از احتمال تبرئه ترامپ می‌دهند 
اما آمریکا برای قلع و قمع کردن »تروریسم 

داخلی« آماده شده است.

رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در دادگاه منهتن با 34 اتهام کیفری مواجه شد

ترامپ؛ گیج، عصبی و خشمگین
پلیس مخفی، کنترل وضعیت امنیتی آمریکا را در دست گرفته است

رئیس جمهوری سابق آمریکا نسبت به واداشتن 
اوکراین به تسلیم سلاح‌های هسته‌ای خود در 
مذاکرات ۱۹۹۴ ابراز تاسف کرد و گفت که »اگر این 

اتفاق نمی‌افتاد، روسیه به اوکراین حمله نمی‌کرد.« 
به نوشته پایگاه خبری بیزنس اینسایدر، »بیل کلینتون« 
گفت که خود را در تمامیت ارضی »ضعیف« اوکراین سهیم 
می‌داند. به باور او، اگر اوکراین هنوز سلاح هسته‌ای داشت، 

»روسیه در ۲۰۱۴ و ۲۰۲۲ به آن حمله نمی‌کرد.«
وی همچنین گفت: »من شخصا خود را سهیم می‌دانم، 
چون این من بودم که اوکراین را به تسلیم ساح‌های 
هسته‌ای وادار کردم. اوکراین حالا باور دارد که اگر هنوز 
سلاح‌هایش را داشت، هدف حمله روسیه قرار نمی‌گرفت.«

آمریکا در ۱۹۹۴ باعث عقد تفاهمنامه بوداپست میان 
بوریس یلتسین و لئونید کراوچوک، روسای جمهوری 
سابق روسیه و اوکراین شد. این قرارداد با هدف خارج 
کردن سلاح‌های هسته‌ای اوکراین صورت گرفت که پس 
از فروپاشی شوروی هنوز در خاک این کشور مستقر بودند.
در این توافقنامه همچنین ذکر شده بود که روسیه باید به 
مرزها و تمامیت ارضی اوکراین احترام بگذارد که این هم به 
باور کلینتون نگاه سطحی و بدون در نظر گرفتن عواقب آن 
در آینده بوده است.به گزارش وال استریت ژورنال، در سال 
۱۹۹۴، کلینتون به کراوچوک پیشنهاد داده بود تا برای 
خلع سلاح‌های هسته‌ای به اوکراین »تضمین‌های امنیتی 

قدرتمند« و ۷۰۰ میلیون دلار بدهد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم‌زمان 
با سفر مقام‌های ارشد اروپایی به چین، ضمن اشاره 
به اهمیت نقش این کشور در مناسبات بین‌المللی 
تصریح کرد که اتحادیه اروپا برای حل چالش‌های 

جهانی به چین نیاز دارد.
»جوسپ بورل« دیروز)چهارشنبه( در حاشیه برگزاری 
نشست وزیران خارجه کشورهای عضو ناتو به خبرنگاران 
گفت: اتحادیه اروپا به ادامه تعامل سازنده با چین به منظور 

حل چالش‌های جهانی متعهد است.
وی با بیان اینکه »ما برای حل چالش‌های جهانی به 
چین نیاز داریم« افزود: می‌خواهیم تعامل سازنده ای را با 
چین ایجاد کنیم. اما انتظار داریم که این کشور به عنوان 

یک بازیگر مثبت و سازنده جهانی، به ویژه در مقابل تجاوز 
روسیه به اوکراین، که نقض منشور سازمان ملل بشمار 
می‌رود، رفتار کند. ترافیک سفر مقام‌های اروپایی به چین 
در روزهای اخیر افزایش یافته است. امانوئل مکرون رئیس 
جمهوری چین غروب دیروز وارد پکن شد و اورسولا 
فون‌درلاین رئیس کمیسیون اروپا نیز شامگاه دیروز به او 
ملحق خواهد شد. نخست وزیر اسپانیا نیز هفته پیش به 
چین سفر کرده بود و بورل نیز هفته آینده راهی این کشور 
می‌شود. وی دیروز در جمع خبرنگاران ادعا کرد که موضع 
چین در قبال جنگ اوکراین، کیفیت روابط اروپا با پکن را 
تعیین می‌کند. وی افزود که چین بلحاظ اخلاقی در قبال 

جنگ اوکراین مسئول است.

تاکید بورل بر همکاری اروپا با چین پشیمانی بیل کلینتون از خلع سلاح اتمی اوکراین

فنلاند به عنوان پنجاه و یکمین قدرت 
نظامی جهان در بحبوحه درگیری نظامی 
روسیه و اوکراین در شرایطی که کی‌یف 
پیمان  سازمان  تسلیحاتی  حمایت  مورد 
آتلانتیک شمالی )ناتو( و اتحادیه اروپا 
قرار دارد، به ناتو پیوست. اما آورده این 

کشور برای این ائتلاف نظامی چیست؟
نشریه آمریکایی نیوزویک می نویسد که 
پرچم فنلاند روز سه‌شنبه به‌عنوان سی‌ویکمین 
عضو پیمان آتلانتیک شمالی طی تشریفاتی در 
مقر این سازمان در بروکسل به اهتزاز درآمد. 
فنلاند اکنون در کنار استونی، لتونی، لیتوانی 
و لهستان، بخشی از خط مقدم ائتلاف ناتو با 

روسیه است.
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو پیش 
از این گفته بود روز پیوستن فنلاند به ناتو 
برای امنیت این کشور، کشورهای نوردیک 
)دانمارک، فنلاند، سوئد، ایسلند و نروژ( و در 

کل برای این ائتلاف روز خوبی خواهد بود.
پنجاه و یکمین قدرت نظامی جهان

 پایگاه رتبه بندی جهانی توان نظامی
)The Global Firepower(، ارتش فنلاند 
را در رتبه پنجاه و یکم جهان قرار داده است. 
اما دکترین نظامی منحصر به فرد فنلاند، آن را 

قادر می‌سازد بیشتر از توانش ظاهر شود.
فنلاند بیش از کل ذخیره آلمان و فرانسه، 
توپخانه جنگی در اختیار دارد. قدرت نظامی 
این کشور بر استفاده از توپخانه‌ متحرک و 
همچنین استفاده از واحدهای نظامی کوچک 
با مهارت بالا در برابر نیروهای متهاجم با تعداد 

بیشتر متمرکز است.
۶ میلیارد دلار بودجه نظامی سالانه فنلاند، 
۲۳ هزار نیروی مسلح دائمی این کشور را 
تامین می‌کند اما سیستم خدمت اجباری 
عمومی مردان در این کشور، آن را قادر 
می‌سازد تا ارتش خود را به حدود ۲۸۰ هزار 
پرسنل در زمان جنگ افزایش دهد. این تعداد 
از میان ۹۰۰ هزار نیروی ذخیره که به طور 

منظم آموزش می‌بینند، انتخاب می‌شوند.
همچنین تعداد اندکی از نیروهای نظامی 
فنلاند به عنوان بخشی از ائتاف غرب در 
افغانستان حضور داشتند که آن‌ها را از حیث 
دارا بودن تجربه نظامی در جایگاه برتری قرار 
می‌دهد.بر اساس این گزارش، روسیه سنگ 
بنای ایدئولوژی و سیستم نظامی فنلاند را 

تشکیل می دهد.دفاع از مرز ۸۰۰ مایلی 
)حدود ۱۳۰۰ کیلومتر( با روسیه برای فنلاند 
در اولویت قرار دارد و تمام ۵ میلیون و ۶۰۰ 
هزار شهروند ساکن این کشور به خوبی از خطر 

امکان حمله نظامی روسیه آگاه هستند.
تانک‌ها و توان توپخانه‌ای

فنلاند حدود ۲۳۹ تانک جنگی دارد که 
گفته می‌شود ۱۷۹ عدد از آن‌ها آماده نبرد 
هستند. از این تعداد، ارتش فنلاند از هر یک 
از تانک‌های لئوپارد »۲ ای ۴« و »۲ ای ۶« 
ساخت آلمان حدود ۱۰۰ فروند در اختیار 
دارد.همچنین از میان هزاران خودروی زرهی 
دیگر فنلاند، ارتش این کشور بیش از ۱۰۰ 
خودروی جنگی پیاده نظام )IFV( »سی‌وی-

۹۰« ساخت سوئد که در حال حاضر در کنار 
تانک‌های لئوپارد آلمانی در فهرست تسلیحات 
ارسالی غرب به اوکراین است را نیز در انبار 

خود ذخیره دارد.
هلسینکی در انبار مهمات خود بیش از ۱۰۰ 
توپ خود پیشران دارد که از جمله آن‌ها می 
توان به ۳۹ توپ جنگی »کِی‌۹ تاندر« ساخت 

کره جنوبی اشاره کرد. فنلاند همچنین ۲۹ 
سامانه موشکی پرتاب چندگانه »ام ۲۷۰« را 
در اختیار دارد که این نیز از جمله ساح‌های 

ارسالی به اوکراین در جنگ با روسیه است.
توان نظامی دریایی و هوایی

ناوگان هوایی ارتش فنلاند از ۵۵ فروند 
هواپیمای جنگی »هورنت اف/ای-۱۸« ساخت 
آمریکا، مجهز به مهمات پیشرفته آمریکایی از 
جمله موشک کوتاه برد هوا به هوای »ایم-۹ 
سایدوایندر« و موشک کروز هوا به زمین 

»ای‌جی‌ام-۱۵۸« تشکیل می‌شود.
قرار است از سال ۲۰۲۶ تا ۲۰۳۰ میلادی، 
تمام جنگنده‌های اف/ای-۱۸ فنلاند با ۶۴ 
فروند جنگنده اف-۳۵ آمریکایی تعویض شود.

همچنین فنلاند با ۲ هزار و ۷۶۰ مایل 
)حدود ۴ هزار و ۴۴۲ کیلومتر( خط ساحلی در 
دریای بالتیک که اکنون با الحاق این کشور و 
پیشنهاد عضویت سوئد می‌توان آن را »دریاچه 
ناتو« در نظر گرفت، دوازدهمین نیروی دریایی 
بزرگ جهان را در اختیار دارد. ناوگان دریایی 
این کشور، ۸ قایق موشکی و ۱۰ کشتی جنگی 

مین روب را شامل می‌شود.
خشم پوتین از رفتار غرب

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه دیروز 
)چهارشنبه( در سخنانی ابراز امیدواری کرد 
اقداماتی که به روابط ما با اتحادیه اروپا لطمه 

زده است، متوقف شود.
وی در ادامه با بیان اینکه روابط روسیه و 
آمریکا در بحران عمیقی به سر می‌برد، افزود: 
روابط با واشنگتن در بدترین دوران خود به سر 
می‌برد و حمایت از کودتا و انقلاب‌های رنگی 

منجر به جنگ اوکراین شده است.
پوتین تأکید کرد، استفاده واشنگتن از 
انقلاب‌های رنگی و حمایت از کودتای کی‌یف 
در سال ۲۰۱۴ دلیل اتفاقات امروز و بدتر شدن 

روابط بین ماست.
رئیس جمهو روسیه در عین حال گفت که 
مسکو مسیر خود را برای تشکیل یک جهان 

چند قطبی دنبال خواهد کرد.
رئیس جمهور روسیه تصریح کرد: ما به 
کمک به سوریه برای غلبه بر پیامدهای زلزله 
ویرانگر و حمایت از آن در حل بحران ادامه 
خواهیم داد. وی اضافه کرد: سوریه دوست 
نزدیک روسیه است و ما به آن کمک کرده‌ایم 

تروریسم بین المللی را از بین ببرد.

امتیازات فنلاند برای افزایش قدرت ناتو

بازداشت ۴۰۰ نمازگزار فلسطینی در مسجد الاقصی
یک سازمان مربوط به امور اسیران فلسطینی بامداد چهارشنبه 
گزارش داد که در حمله صهیونیست‌ها به مسجد الاقصی تاکنون ۴۰۰ تن 

توسط نظامیان رژیم اپارتاید تل آویو بازداشت شدند.
به گزارش ایرنا از شبکه الجزیره، هیأت امور اسرای فلسطین اعلام کرد که 
نظامیان اشغالگر اسرائیلی در یورش به مسجد الاقصی نمازگزاران و اعتکاف 

کنندگان را بازداشت کرده‌اند.
همچنین گزارش‌ها حکایت از آن دارد که پلیس رژیم صهیونیستی تمامی 

دروازه‌های ورودی بخش قدیمی شهر قدس را بسته است.
نظامیان رژیم صهیونیستی بامداد چهارشنبه به مسجد الاقصی به ویژه مصلی 

القبلی یورش برده و فلسطینیان را با خود برده‌اند.
این نظامیان همچنین اقدام به ضرب و جرح نمازگزاران و اعتکاف کنندگان 
فلسطینی شدند که براساس گزارش یک رسانه عبری زبان تاکنون ۱۰۰ 
فلسطینی در مصلی القبلی زخمی شدند. به دنبال این اقدام صهیونیست‌ها 
نیروهای مقاومت نیز با شلیک چندین فروند راکت به شهرک‌های اطراف غزه، 

پاسخ این هتک حرمت صهیونیست‌ها را دادند.

ویژه

رزمایش کره جنوبی با بمب افکن‌های آمریکایی
وزارت دفاع کره جنوبی امروز چهارشنبه از برگزاری رزمایش هوایی 
 B52H مشترک آمریکا و کره جنوبی با حضور دستکم یک بمب افکن
جهت تقویت عملیات بازدارندگی در بحبوبه افزایش تهدیدهای کره 

شمالی خبر داد.
به گزارش یونهاپ، وزارت دفاع کره جنوبی از رزمایش هوایی مشترک با 
آمریکا و حضور دستکم یک بمب افکن B52Hجهت تقویت عملیات بازدارندگی 
درمیانه افزایش تهدیدهای کره شمالی در حالی خبر داد که این بمب افکن پس 
از گذشت یکماه بار دیگر بدلیل اقدامات تحریک آمیز پیونگ یانگ و در پی 
رونمایی هفته گذشته کره شمالی از کلاهک هسته‌ای هوآسان-۳۱ بار دیگر به 

شبه جزیره کره فرستاده شد.
نیروی هوایی کره جنوبی از جنگنده‌های رادارگریز F35 ای و آمریکا نیز 
جنگنده‌های F16 و F35 بی در این رزمایش استفاده کرد. این رزمایش با تمرکز 
بر تمرین روندهای حمایتی بمب افکن‌های استراتژیک در مقابل تهدیدهای 
هوایی دشمن و تقویت ظرفیت‌های عملیاتی مشترک نیروهای متحد انجام شد.

وزارت دفاع کره جنوبی در بیانیه ای گفت: »در اختیار گذاشتن مجدد بمب 
افکن آمریکایی به شبه جزیره کره نشانگر عزم این کشور در دفاع از کره جنوبی 
در برابر تهدیدهای کره شمالی و تلاش این کشور برای تقویت بازدارندگی 

گسترده است.«
بازدارندگی گسترده اشاره به تعهد آمریکا برای استفاده از تمامی ظرفیت‌های 
نظامی‌اش از جمله ظرفیت‌های اتمی برای دفاع از متحدانش است. ژنرال »پارک‌ها 
سیک« فرمانده عملیات نیروی هوایی کره جنوبی در مصاحبه با خبرنگاران گفت 
رزمایش مشترک دو کشور نشان از آمادگی کامل برای پاسخ به هرگونه تهدید و 
اقدام تحریک آمیز از سوی کره شمالی است. در ماه‌های اخیر آمریکا در واکنش 
به اقدامات تحریک آمیز پیونگ یانگ تجهیزات نظامی حرفه ای از جمله ناو 

هواپیمابر هسته‌ای به کره جنوبی فرستاده است.

هشدار یک تابستان خشک دیگر برای اروپا
گزارش جدید رصدخانه خشکسالی اروپا از شرایط نامطلوب زمستان 
سال جاری و تشابه آن با وضعیت سال گذشته که تابستانی خشک را 
برای اروپایی‌ها به دنبال داشت، دانشمندان را از ورود زودتر از انتظار 
قاره سبز به شرایط خشکسالی ناشی از تغییرات اقلیمی، نگران کرده 

است.
به گزارش شبکه خبری اسکای نیوز، رصدخانه خشکسالی اروپا  )EDO( در 
گزارش ویژه و فوری خود از خشکسالی اروپا در ماه مارس )اسفند و فروردین( 

هشدار داده که وضعیت اواخر زمستان امسال مشابه شرایط سال گذشته است.
تابستان گذشته، اروپا شاهد موجی از خشکسالی بود که به کاهش شدید 
آب رودخانه‌ها از جمله در آلمان، آتش‌سوزی‌های شدید جنگلی در اسپانیا و 
تخلیه مخازن تولید انرژی برق‌ آبی به ویژه در ایتالیا و همچنین آسیب جدی به 

زمین‌های کشاورزی از جمله در فرانسه منجر شد.
اکنون دانشمندان درباره تابستانی خشک مشابه سال گذشته و شاید هم 

وخیم‌تر هشدار می‌دهند.
در همین رابطه، آندریا تورتی دانشمند ارشد در رصدخانه خشکسالی اروپا 
هشدار داد: برخی از بخش‌های اروپا همچنان از خشکسالی سال گذشته به طور 
کامل بهبود نیافته‌اند و ورود مجدد یا ادامه چنین شرایطی می‌تواند اثرات آن را 
تشدید کند. وی با ابراز نگرانی نسبت به تداوم شرایط خشکسالی در اروپا تصریح 
کرد: بزرگترین ترس من این است که اروپا امسال نیز مانند سال گذشته یک دوره 

خشک شدید و شدیدتر را تجربه کند.
بنابر اعلام رصدخانه خشکسالی اروپا، سطح آب ذخیره به صورت یخ‌ در 
کوه‌های برفی آلپ در حال حاضر حتی کمتر از زمان مشابه در سال گذشته است 

که افت شدید ذخایر آب را نشان می‌دهد.

هشدار درباره شیوع ویروس »ماربورگ«

وزارت بهداشت گینه استوایی اعلام کرد که تعداد قربانیان ویروس 
ماربورگ که از دو ماه پیش در این کشور آفریقایی و تانزانیا شیوع پیدا کرده 

است، به ۱۰ مورد تایید شده رسیده است.
به گزارش پایگاه العربی الجدید، وزارت بهداشت این کشور آفریقای مرکزی 
در صفحه توییتر خود، اعلام کرد که طی ۴۸ ساعت منتهی به روز یکشنبه 
هفته جاری هیچ موردی ثبت نشده است، با این حال ۱۴ مورد حاد وجود 
دارد. همچنین ۱۰ نفر در بیمارستان بستری شدند و ابتلای دو نفر از آنها 

تایید شده است و هشت نفر نیز مشکوک به ابتلا به این بیماری هستند.
براساس این گزارش، بتازگی یک مورد فوتی جدید در اثر ویروس ماربورگ 
ثبت شد تا تعداد قربانیان این بیماری به ۱۰ نفر برسد.وزارت بهداشت گینه 
استوایی اعلام کرد که تاکنون در مجموع ۶۰۴ نفر که با افراد مبتلا به این 
ویروس در تماس بودند، را زیرنظر و بررسی دارد. تعداد این افراد در پایان ماه 

مارس )۹ اسفند( به ۸۲۵ نفر رسیده بود.
سازمان بهداشت جهانی نیز هفته پیش، از گینه استوایی خواسته بود تا 
آمار دقیق مبتلایان به ویروس ماربورگ را به این سازمان اعلام کند چرا که 
نگران است شیوع آن وسیع تر از آنچه باشد که تاکنون اعلام شده است. 
این سازمان همچنین نسبت به احتمال وقوع یک »اپیدمی گسترده« که 
کشورهای همسایه از جمله گابن و کامرون را نیز تحت تاثیر قرار دهد، ابراز 

نگرانی کرد.
دو هفته پیش، تانزانیا نیز اعلام کرده بود که ویروس ماربورگ در این 

کشور شیوع پیدا کرده و پنج کشته بر جای گذاشته است.
کشورهای عربی از جمله امارات، قطر، عربستان، کویت، سلطان نشین 
عمان و بحرین از اتباع خود خواسته اند تا از سفر به تانزانیا و گینه استوایی 

خودداری کنند.
ویروس ماربورگ توسط خفاش‌های میوه خوار به انسان منتقل می‌شود و 
میان انسانها نیز از طریق تماس مستقیم با مایعات بدن یا سطوح و مواد آلوده 
سرایت می‌کند. تاکنون هیچ واکسن یا درمان تایید شده ای برای این بیماری 
وجود ندارد اما مراقبت‌های بهداشتی از طریق تامین آب از دست رفته بدن از 
طریق مصرف محلول‌های مخصوص و یا از طریق تزریق داخل وریدی و درمان 

برخی علائم، شانس بقای این دسته از بیماران را افزایش می‌دهد.

پولیتیک

محیط زیست

رویداد

نمایندگان اتحادیه‌هایی که دیروز )چهارشنبه( با 
نخست وزیر فرانسه درمورد اعتراضشان به اصلاحات 
قانون بازنشستگی دیدار کردند، از »شکست« مذاکرات 
با دولت و فراخوان تازه‌ای برای اعتراض سراسری در 

این کشور خبر دادند.
رسانه‌های فرانسه که دیدار اتحادیه‌های کارکنان 
و کارگران با »الیزابت بورن« نخست وزیر فرانسه 
را به‌طور زنده گزارش می‌کردند در اخباری فوری 

شکست این مذاکرات را اعلام کردند.
نمایندگان اتحادیه‌ها در پایان این نشست، 
»شکست مذاکرات« را اعلام کردند؛ نشستی که گفته 

می‌شود در جریان آن نخست وزیر بر ضرورت اجرای 
اصلاحات مدنظر دولت، تاکید کرده است.

رهبران اتحادیه‌ها با محکوم کردن شدید »لجاجت« 
دولت، پس از دیدار با الیزابت بورن، اعتراضات خیاباتی 

گسترده در خیابان‌ها را خواستار شدند.
»لوران برژه« رهبر کنفدراسیون فرانسوی 
دمکراتیک کار )CFDT( به خبرنگاران گفت: »باید 
بدون خشونت، قدرت دمکراسی اجتماعی را نشان 
دهیم.وی که پیشتر از بروز »بحران سیاسی« در 
فرانسه سخن گفته بود در سخنان امروز از »بحران 

دمکراتیک« در کشورش صحبت کرد.«

برخی از نهادهای بین‌المللی از سازمان ملل تا 
موسسه‌های مردم نهاد حقوق بشری نگرانی خود را 
از برخورد پلیس فرانسه با معترضان به اصلاح قانون 
بازنشستگی بیان کرده و در مورد نقض آزادی‌های 

بنیادین هشدار داده‌اند.
هفته‌ها اعتراض مردم فرانسه به اصلاحات دولتی 
قانون بازنشستگی و افزایش این سن به ۶۴ سال نه 
تنها تاکنون دولت را از موضع خود عقب ننشانده 
بلکه تصاویر انتشار یافته از درگیری میان معترضان 
و نیروهای پلیس، قوه مجریه را با اتهامات جدی 
مرتبط با خشونت پلیس و هشدارهای بین‌المللی به آن 

مواجه ساخته است. »دنیا مایاتوویچ« کمیسر حقوق 
بشر شورای اروپا در ۲۴ مارس )۴ فروردین( اعلام 
کرد: در بستر جنبش اجتماعی علیه اصلاحات قانون 
بازنشستگی در فرانسه، آزادی بیان و آزادی برگزاری 

تجمع در شرایط نگران کننده‌ای قرار گرفته است.
به اعتقاد دیده بان حقوق بشر، مقامات فرانسوی باید 
به حقوق معترضان احترام گذاشته و شیوه‌های برخورد 
پلیس را از منظر ضرورت و تناسب بررسی کنند. 
همچنین اتهامات مربوط به استفاده بیش از حد از زور 
و افسران پلیس خاطی باید مورد تحقیق قرار گیرند. 
مقامات فرانسوی همچنین باید اطمینان حاصل کنند.

نگرانی درباره خشونت پلیس فرانسه علیه معترضانشکست مذاکرات درباره قانون بازنشستگی فرانسه


